



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!



**Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Final(is),
referente(s) ao Pregão Eletrônico nº 2021.04.29.1.**

Assaré/CE, 13 de Maio de 2021.

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
PREGOEIRA OFICIAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO**



FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.29.1
ABERTURA: 13/05/2021 ÀS 09:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.04.29.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da Presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Assaré/CE.

LOTE 1

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	ABAFADOR DE RUÍDOS TIRO CONCHA, HASTE ALMOFADADA 10 E REVESTIDA	10	UND	DYSTRAY	45,33 quarenta e cinco reais e trinta e três centavos	453,30 quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
2	AVENTAL DE PROTEÇÃO RASPA DE COURO, TAMANHO 6 APROXIMADO 120X60CM	6	UND	PLASTICOR	25,88 vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	155,28 cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos
3	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABA FRONTAL CLASSE B AZUL 20 ESCURO	20	UND	PLASTICOR	31,97 trinta e um reais e noventa e sete centavos	639,40 seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



4	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDEISTA + TALABARTE	6	UND	DEGOMASTER	205,00	duzentos e cinco reais	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
5	ESCUDO PARA SOLDA EM POLIPROPILENO	2	UND	PLASTCOR	24,21	vinte e quatro reais e vinte e um centavos	48,42	quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos
6	MACACAO DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE POLIPROPILENO NÃO TECIDO, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG)	20	UND	VOLK	33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	677,00	seiscentos e setenta e sete reais
7	MANGOTE DE PROTEÇÃO RASPA DE COURO 60CM	2	PAR	DAGOBERTO	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	49,00	quarenta e nove reais
8	PROTETOR AUDITIVO, PLUG DE SILICONE, CORDAO EM POLIESTER	60	UND	PLASTCOR	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
9	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTIRRISCO	40	UND	DELTA PLUS	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	218,80	duzentos e dezoito reais e oitenta centavos
10	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA SOLDADOR PRETO	5	UND	CARBOGRAFITE	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
11	TOCA ARABE DE PROTEÇÃO COM ABA, COR: AZUL	50	UND	PLASTCOR	9,60	noventa reais e sessenta centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

quatro mil e cem reais 4.100,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$

quatro mil e cem reais 4.100,00

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra, Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.88
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblitacoes@outlook.com



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitada, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Assinatura de Leonardo P. Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.29.1
 ABERTURA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/05/2021 ÀS 09:00 HORAS
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/05/2021 ÀS 09:30 HORAS

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ. Nº. 26.393.102/0001-08 CGF Nº. 06.548-412-6 RUA CORONEL ALEXANDRINO 906 - MONTESE - CEP: 60.420-700 FONE FAX: (85)-3491-2734 BANCO DO BRASIL - Agência nº 2917-3 / Conta corrente nº 315115-8 EMAIL: joaojsn6@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO João Pedro Medeiros Barbosa BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, RG 2008527728-7 - SSP/CE, CPF: 073.371.503-69 RESIDENTE A Rua França, 796, Maraponga - Fortaleza - Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.29.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA RETIFICADA

LOTE 02 - BOTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR. UNIT. P/EXTENSO	VLR TOTAL	VLR. TOTAL P/EXTENSO
1	BOTA DE PROTEÇÃO EM COURO, REFORÇADA COM BICO DE PVC, TAMANHOS VARIADOS	PAR	180	VULCAFLEX	R\$ 49,54	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.917,20	oito mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos
2	BOTA PVC FORRADA CANO LONGO BRANCA, TAMANHOS VARIADOS	PAR	50	VULCAFLEX	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais
3	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E CALÇA EM PVC, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG)	UND	35	BRASCAMP	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.277,50	mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 12.184,70	
doze mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos								

**LOTE 05 - LUVAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR. UNIT. P/EXTENSO	VLR TOTAL	VLR. TOTAL P/EXTENSO
1	LUVA DE PROTEÇÃO LATEX MULTIUSO TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG)	PAR	600	DANNY	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	LUVA DE PROTEÇÃO RASPA DE COURO CANO CURTO COM 7CM DE PUNHO	PAR	100	ALUVAK	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
3	LUVA DE PROTEÇÃO RASPA DE COURO CANO LONGO COM 20CM DE PUNHO	PAR	100	ALUVAK	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 731,00	setecentos e trinta e um reais
4	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG)	PAR	2	ARCLAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
5	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO, CLASSE 0 1000V, TAMANHO 9	PAR	4	ORION	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
6	LUVA PVC FORRADA PUNHO 35CM	PAR	12	PLASTCOR	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$ 229,20	duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
7	LUVA PVC FORRADA PUNHO 70CM	PAR	16	PLASTCOR	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
8	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTO DE PVC, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG)	PAR	90	KALIPSO	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 317,70	trezentos e dezessete reais e setenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 5.853,30
 cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 18.038,10
 dezoito mil e trinta e oito reais e dez centavos

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias: Conforme Edital

FORTALEZA-CE 13 DE MAIO DE 2021.

EP BARBOSA COMERCIO DE
 MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE

João Pedro Medeiros Barbosa
 João Pedro Medeiros Barbosa

RG 200852772870
 CPF 073 371 503-69
 CNPJ 26 393 102/0001-08



L S LIMA NETO LTDA

CNPJ: 38.096.063/0001-66

RUA CAPTÃO VALDEMAR DE LIMA, 282 - MARACANAÚ - CE

E-mail: lscomercio21@gmail.com

Telefone: (85)9.8815-6775.

**ANEXO II
PROPOSTA PREÇOS**

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.04.29.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo II caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação,

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 6 – MÁSCARAS.

Item	Especifica ao	Unid.	Qtde.	Marca / Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK / SIMILAR	R\$ 16,00	R\$ 800,00
0002	MÁSCARA RESPIRATÓRIA FACIAL, COM 1 FILTRO PARA PINTURA, GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS	UND	20	ALTEC / SIMILAR	R\$ 19,50	R\$ 390,00

Valor Total da Proposta: R\$ 1.190,00 (Um mil cento e noventa reais).

Proponente: L S LIMA NETO LTDA.

Endereço: Rua Capitão Waldemar de Lima, 282 – Centro – Maracanaú/CE.

CNPJ:38.096.063/0001-66.

Data da Abertura: 13 de Maio de 2021.

Horário de Abertura: 09:00hs.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

MARACANAÚ, 03 DE MAIO DE 2021.

LUIS SOUSA LIMA

NETO:06528803390

Assinado de forma digital por LUIS SOUSA LIMA NETO:06528803390
Dados: 2021.05.13 11:58:15 -03'00'

LUIS SOUSA LIMA NETO
ADMINISTRADOR / SÓCIO.